CSuscipiēduz igit̄ causam determinātes p̄ri vñum quodq; quoniam anomōmera au- gentur cu; omōmera augentur: componit enim ex his vñum quodq;

CPro solōne h̄i difficultatis Aꝝ. facit tria. Nā p̄mo po- nit duas cōdictōes. scđo duas cōclusiōes ibi (Quādociū, q; igit̄) Tertio mouet & soluit dubitationes ibi. Queret aut̄ alioq; Prima cōdictio est ista. q; p̄tuz aiati qdā sūt omōmera. i. hōgenē & eiusdē rōnis per totū. qdā autē anomōmera etherogenē. i. diuersarū rōnū in suis parti- bus. ps omōmera ē illa q; est eiusdē dnoiaatiōis p̄ totū: vt caro & sanguis: q; q̄libz pars carnis est caro. & quelibz ps sanguis ē sanguis. loquēdo dī partib; q̄titatiuas. ps aut̄ anomōmera ē illa que nō est eiusdē denoiaatiōis p̄ totū. vt man⁹ & caput. cu; nō quelibz ps man⁹ sit man⁹: nec q̄lībz ps capitū ē caput. po; aut̄ b; distin⁹: vt scīat ptes anomō- meras augeri cu; augentur partes omōmera ex eo: quia

*Videlicet quid paulus irritigat per partem
manus autem et quid per partem flumatis?*

Liber primus

32

partes anomiomere sponitur ex partibus omiomeris. coponitur. n. tā manus q̄ caput ex carne osse et sanguine. iō si aug⁹ in carne osse et sanguine necio fit et aug⁹ in manu et in capite. L. li. (Suscipiens dū ignē cā) soluēdi motā difficultatē (determinates p̄us) z⁹ quoꝝ est (vnū q̄deꝝ qm̄ anno miomera augētur cū omiomerā augentur. sponit. n.) ex his omiomeris (vnūquodq;) anomiomerū.

Conclūde quidē caro et os et vnaqueq; talius partū est duplex. Quemadmodū et aliorū in materia specie habentū. Etenī materia dicit et species caro aut os.

Conclūde distinctio. q̄ tā homogeneorū q̄ etherogeneorū. et oīus aliorū habentū specie in mā duplex ē pars. s. for malis et materialis formalis pars ē forma subalisa eius: et quelibz eius pars. sed mālis p̄s est tota materia eius: et q̄ libz pars illi⁹ materie. verbi grā. os: caro: manus et caput lapis et hō diuiditur in duo. quorū vnū est forma. et reli quius materia: et quodlibz istorū est p̄s eius a qua ipsū totū denomiāt. nihil enī per solā formā. aut per solā ma teñā dicaretur hō aut lapis: caro vel os: manus aut caput.

Alliter pōt hec fieri distinctio et magis ad līam. dicēdo q̄ caro et os: et vnūq; habēs specie in mā duplī accipitur. vñ. fm formā et f3 materiā. Caro f3 formā est forma substancialis carnis. et caro f3 materiā est mā carnis: sicut enī fm dentes dicē illud q̄d habēt dētes albos. Ita caro fm materiā pōt dici mā carnis: et caro fm formā pōt dici forma carnis. L. li. (Deinde) dicimus (q̄ caro et os et vna queq; partū talius ē duplex. quēadmodū et aliorū in materia specie habētiū. et enī materia dicit et species) i. for ma in quas diuidit. et ex qbus cōponitur (caro aut os.)

Conclūde q̄ omiomerū dicit ab amos q̄d est vnū. et omēros q̄d est natura. i. vnius nāe. ppterēa caro os et lapis et hō dicūtūt omiomerā: q̄ sunt eiusdē nature in oīb⁹ suis partib⁹. anomiomerū autē dicitur ab anos q̄d est di uersūz: et omēros q̄d est nā. i. diuerte nature. ppterēa manus et caput. hō et hō dicūtūt anomiomera. i. diuersaz na turaz in suis partib⁹. Ideo p̄ma distinctio yadit nō solū cōtra antiquos dicētes omnia esse eiusdē rōnis: sed et cōtra modernos asserentes carnē et os: manus et caput et p̄des esse eiusdē rōnis subalisa. et q̄ nō specificē differūt: f3 tm̄ accidentalē: sicut sor. albus. et plato niger. **C**onclūde autē distinctio pcedit nō solū cōtra antiquos nō ponētes aliā formā in mā q̄ formā accidentalē: sed etiā hō Anicē. et lynconienſez dñtes formā esse totā quiditatē et substan tiaz rei. vnde Anicē. p̄mo physice sue dicit. q̄ si forma do mus poss̄ existerē separatiꝝ a lapidib⁹ et lignis illa veri⁹ esset dom⁹: q̄d dom⁹ fm ex lapidibus et lignis. et idē dicit Lynco. p̄mo posteriorū. Aꝫ. aut vult scđo physicorū. ne q̄ materia neq; formā esse totā subaz reꝝ. sed vnūquod. q̄ compositū nāle fieri ex duabus naturis. quarū quelibet est suba simplex. et pars substancialis composite. per quarū vnā ipsū compositū dī in potētia. et ista ē materia. et p̄ alias dicit ens in actu. et ista ē forma subalisa.

Conclūde qualecīq; igitur partē augmentari. et adue niente aliquo fm quidē specie est cōtingens fm autē materiā non est.

Conclūde portet autē itelligere quemadmodū si ali quis mensurabit eadeꝝ mensura aquā. Semper enī aliud et aliud quod generatur. sic vti q̄ augmentatur materia carnis: sed nō partū cuiq; aliquid aggeneratur. Sed hoc quidē defluit: hoc autē aduenit. Forme autē et cui

cinq; specieſ particule:

Conclūde distinctiōibus pmissis Arist. ponit duas cōclusio nes. quarū p̄ma est ista. cuiuslibz q̄d augētur. quelibz p̄s augētur fm formā et nō fm materiā. **C**onclūde cōclusio. augmētatio fit aliquo corporeo adueniente cōuerso in nāz an cti. ibi (Mai⁹ qdē) per z⁹ cōclusiones soluē difficultas et tollūtur icōueniētia illa duo adducta cū dicebat. si augmētatio nō fit per vacuum neq; corporeā penetrationes neq; aliquo adueniente icorporeo. seguit vnuꝝ istorū duo rum: aut q̄ nō cuiuslibz augētur quelibz pars augēt: aut q̄ fit augmētatio nullo adueniente extrinseco. p̄ p̄ma con clusionē tollūtur primū icōueniens. per scđam remouet z⁹ icōueniens. ex hoc soluta est difficultas dicēdo nullū illorū sequi. **C**onclūde cōclusionē Aꝫ. arguit iductive tā in hōgeneis q̄ in etherogeneis assignās modū augmētationis di. q̄ oīs sic intelligere augmentū. quēadmodū si ali quis mēsuraret aquā eadē mēsura vt eadē vtre corei: q̄ si ab eodeꝝ vtre fluēret et reflueret aqua semp̄ alia et alia aqua eēt in vtre: sicut cōtinue alia et alia fluēret et reflue ret. ipsum tamē cōtinēs aquā cōtinue maneret idē. sic vti q̄ cū augmētatur caro mā carnis fluit et refluit. for⁹ aut carnis cōtinēs hō materiā semper mātēt eadē. et sicut cu libz parti vtris cōtinue iest alia et alia aqua nō fā alietate in parte illa. ita cuilibz parti forme carnis cōtinue coniugit alia et alia materia carnis absq; substanciali varia tione talis partis. causa igī ppter quā augētur caro non est: q̄ mā augētur cū non maneat eadē materia numero per totū motū: sed quia forma augētur: q̄ eadeꝝ numero absq; corruptione alicuius partis sue manet a pncipio vsq; ad finē maiorata semp̄ in plī materia. **C**onclūde ergo p̄hs hōc rationē. quocūq; dato q̄d augētur cuiuslibz par tis eius forma augētur: et nō materia. igī cuiuslibz q̄d au getur partis eius forma augētur fm formā et nō fm ma teriā. p̄z cōsequētia ab yno cōvertibili ad reliquū. et ante cedēs est verū. igī et q̄ns loquendo semper de parte cōti nativa. L. li. (Quantūcūq; igī partē augmentari) ad aug mentū toti⁹ et adueniente aliquo f3 specie). i. formaz (q̄ dem est cōtingēs. fm materiā autē nō est. op̄z autē intelligere) augmentū (quēadmodū si quis mēsurabit eadē mēsura aquā. semp̄ enī aliud et aliud q̄d generat). i. semp̄ est alia et alia que fluit et refluit (sic aut cuiz augmentat) caro (mā carnis) nō manet eadē (et nō cuicūq; parti ipsi⁹ ma terie aliqd (adgenerat) tāquā ei q̄d manet per totū mo tū. Sed hoc qdē). i. vna pars materie defluit (hoc autē) i. alia pars materie (aduenit. forme autē et specie cuicūq; p̄ticle) cōtinue alia mā aduenit. Dicit ergo p̄hs cōsequētia partē augmentari: et adueniente aliquo ad denotādum am bas cōclusiones iā nominatas.

Conclūde in anomiomeris anteꝝ hoc magis manife stum. V. g. in manu quoniam pportionaliter auctūz est. materia enim alia ens a specie ma nifesta magis hic q̄ i carne et omiomeris. Iō et mortui magis vident esse caro et os: q̄z bra chium et manus.

Conclūde arguit p̄hs eandē cōclusionē in etherogeneis in qbus est magis manifestūz materiā distingui a forma q̄ in hōgeneis. vbi grā in manu que pportionaliter augētur cuiz suis partib⁹. magis appetit distinctio materie a forma q̄ in carne: et rō est hō: q̄ sicut trāsmu⁹ dat cognoscere mate riā. ita operatio facit scire formaz: sed magis manifesta ē operatio manus q̄ operatio carnis. igitur magis est ma nifesta disti⁹ materie a forma in manu q̄ in carne. tenet p̄na cuiz maiori per Aꝫ. in multis locis. et minor ē euīdēs. Nā operatio man⁹ est in mā extranea mouendo corpora

36

37

De generatione

quinto tom. dicitur. p. apposite in magis
tum primum /

quoniam caro mortui me
dies videtur caro quia
manus brachium et

extrinseca. operatio autem carnis est in mā itranea resoluēs
iterinsecū alimentū in naturā carnis. Et ista est causa pro
pter quā caro mortui magis videat caro et os mortui ma
gis videat os: q̄ manus et brachium mortui: qz nō est ita no
tum carnē mortuā non eē carnē: sicut manū mortuā non
esse manū: nec est ita notū. os mortuū nō eē os: sicut bra
chium mortui nō esse brachium: et ratio ē assignata: qz sicut
bis viuentibus nō est ita manifesta operatio carnis et ossis
sicut manus et brachii. ita eiusdem mortuis nō est ita mani
festū operationē carnis et ossis pīsse: sicut operatiōes ma
nus et brachii. Et tñ intentiōes pībi mortui nihil taliū sunt:
et nihil taliū hñt: qz sicut oculus mortuū nō est oculū nisi ex
uoce ut ipse. z. testat de aia. ita fīm eu caro mortua nō est
caro: nec manus mortua nō est manus nisi equoce. ¶ In
tendit ergo pībs ostendere qz in etherogeneis est magis ma
nifestū qz in homogeneis qz cuiuslibz qd augēt quelibet
pars augēt fīm formā: et nō fīm materia. Nā in etheroge
neis est magis manifestū formaz distingui a mā qz in hō
geneis: s̄ in hōgeneis ē mani" qz cuiuslibz qd augētur qz
libz pars augēt fīm formā: et nō fīm materia: ut iaz ostē
sum est. igit̄ illud est magis mani" in etherogeneis. Le.li.
(In anomio meris aut). i. in ptibus dissimiliū rōnuz (est
hoc magis mani") qd dcm est in cōclusionē (v.g. manu:
qm ppor' auctum est) organū manus (materia enīz ma
nus qz sit alia existēs a spē). i. a forma est (manifesta ma
gis h̄ qz in carne: et omio meris). i. in alijs cōsimiliū ptuz
(ideo et mortui magis vidētur eē adhuc caro et os qz ma
nus et brachium)

¶ Quapropter est quidem sic quantūcūqz car
nis auctum: est autem ut non. Secūdum spe
ciem quidē enim quodcūqz aduenit scdm ma
teriam autē generatū est non.

¶ Sed dubitatur: quia caro et os vere augētūr. et tam ca
ro qz os est materia manus ex quo manus cōponitur. ex
his igit̄ talium etherogeneorū quelibz pars augēt
tam fīm materiam qz scdm formaz. ¶ Respondetur qz
duplex est materia fīm cōment. secūdū physicom. s. pri
ma et scda materia. pma est illa que ē pīmūz via compo
sitionis et vltimū via resolutiōis. materia scda est illa que
exponit ex pīma materia et forma substātiali. nō ergo lo
quitur Az. de materia secuda: sed materia pīma. cōstat. n.
qz si manus augēt: caro augētūr que ē materia scda eius
dem. Et si caro augēt quelibz pars quātitatiua illius au
getur qz est mā scda carnis. ipsa at̄ materia simplex nō au
getur que est pīma materia. qz nō manet eadē numero p
totū motū: sed cōtinue fluit et refluit sub forma. ¶ Ex
ista cōclusionē cū sua pībatione Az. ifert qz cuiuslibz qd
augēt quelibz pars aliquo modo augēt: et aliquo mō non
augētūr: pīz. quoniā cuiuslibz talis quelibz pars augēt h̄
formā et nō augēt h̄ materia. loquēdo igit̄ de eo qd au
getur p se pīseitate tertij modi: et de parte quātitatiua pīz
qz cuiuslibz qz augēt quelibz pars augēt fīm formam.
Le.li. (Quapropter est qdē sic). i. vno mōtingit qz (qd
cūqz carnis auctū est). et alio mō (est autē ut nō fīm spēm
enīi cuiūqz aduenit augētē fīm materia aut nō) ¶ No
tandum fīm cōmēt. pīmo cōmēto. i7. qz Alex. afferuit dictū
illud Az. quelibz pars aucti augētūr fīm mām. et non fīm
formā nō esse coactiōe probatū: sed quia pauciora icōne
nientia vidētur seg ad hoc. et ideo dicebat Alexander: qz
augētatio fit fīm materia et nō fīm formā si fit per addi
tionē alicuius adueniētis. tūc. n. fit augētatio per accumu
lationē aduenientis cum eo cui aduenit. cōstat aut qz ac
cumulatio nō est nisi fīm partes materie. et per sequens
augētatio fit per mām. Et ad hoc adducit ex Aris. di.
qz augētatio fit per modū mixtionis aque cū vino que

mixtio sine dubio est fīm partes māe et non forme. Hunc
reprehēdit cōmēt. vi. qz pī magister nihil dixit absqz fortis
pībationē. vocat. n. cōment. Arist. magīm pīmū: quia iter
omnes pībos fuit pīmū sciēs et cognoscēs modum docen
di. scia enī est habitus acqūsitus p demīatiōem: ut habeat
p posteriorū. modo nullus pībs ante Arist. alīgē p demīa
tionē sciūt. modus autē docendi est ab yniuersalibz ad sin
gularia: et a magis cōmūnibz ad mīnus cōmūnia: ut mani
festaē in pīlo. physicom. nullus aut pībs ante Az. hūc mo
dū habuit: ut colligīt a cōmēt. in eodē pīlogo di. qz nō fu
it dignus: ut antiquorū libri scie Az. pars sint aut prī
piū. Et qz fortis fuerit pīatio Az. pīz: qz in additiōe alicu
iūs ad aliud: aut fit vñū aut nō fit vñū. si nō fit vñū ni
bil augētūr quia nō antiquū nec nouū: si fit vñū certū
est qd nec additū: nec cui fit additio augētūr: nec etiāz cō
positū ex his: qz nō fit fīm se totū neqz fīm aliquam eius
partē fīm quā possit dici augētūr. Lū autēz fit mixtio aque
cū vīo certū est nullū illorū augētūr. imo quodlibz illorū
corrūpi per diuisionē amborū in minutās particulas. et h̄
si nullū illorū alterū a predominio conuertit in sui nām.
si autē aqua conuertit in vīnū aut ecōtra iterū nō est vā
augētatio: sed tñ gnō et corrūptio eo mō quo ḡtingit qī
ex aqua gnātūr aer. ut ipse Az. supīus exemplificauit.

¶ Scđo notādūm qz illa pīpo. aug. fit fīm formā. et nō fīm
materia: aut fīm partes formales et nō materiales. h̄ mī
tas expōnes. quarū pīma est Alberti hic et in suo li. de nu
trimēto et nutribili. di. qz quedā sunt partes vīnētis gene
rate ex humido seminali: et iste partes sunt fīm formaz q
manet et augētūr. Aliē vero sunt generate ex humido nu
tribili. et iste sunt partes fīm materia que pīprie nō augē
tūr: sed fluunt et refluūt. hūc modū expōnēdi secuti sunt
multi dicētes qz partes habētes humidū radicale conti
nue manēt: qz in eis sustētatur vita. partes autē habentes
humidū cibale: quia dātūr ad cōfortandū humidū rad
icale cōtinue fluit et refluūt. et iō fīm istas que dicūtūr ma
teriales nō est augētatio: sed fīm alias qz sunt formales
est augētatio. ¶ Ista expō nō videtur de mēte pībi: qz
partes generate ex humido seminali sunt cōposite ex cō
trarys iūicē agētibz et patiētibus. ita qz in ipsis calidū na
turale agit in humidū ipm resoluteō et corrūpendo ali
qualibz. Et ideo videtur qz iste partes nō possint manere ee
dem penitus per totū tēpus ipsius aug. ppterēa dicit
pībs ipsum humidū cōtinue fieri minus purū. ad denotā
dūm ipluz corrūpi. et humidū cibale loco illius generari.
Deinde si manet cōtinue idez sic qz nulla eius pars corrū
pitūr: neqz aliqua pars ei" generat. segtūr qz nō fiat aug
ētatio fīm illā partē: qz semper manet eiusdez quātitatis
et sic nihil augēret: qz nō pars formalis nec materialis.
et cōsequēter nō compositū ex illis. ¶ Scđa est expō Egi
du. di. qz pars h̄ formā est illa que separata a toto pōt in
operatiōem totius. et sic quelibz pars que pōt alimetū cō
uertere in sui nām est pars fīm formam. illa vero est pī
materia que separata a toto nō haberet operatiōem
totius ppter suā paruitatē. et talis est quelibz que nō pōt
conuertere alimetū in sui naturā. fīm ergo pīmā partē
fit augētatio. et nō fīm aliā. ideo aug. fit fīm formā. et nō
fīm materia. ¶ Hūc modū expōnēdi alī sequētes dicūt
qz i corpe vīnētē sunt partes actuales et potētiales: actua
les sunt ille que separe a toto possent p se seorsuz existere
p tēps: et p se cētē sensibiles: et iste dñr pītes formales h̄ qz
fit augētatio. pītes autē pōles sunt ille qz separe a toto
non possent per se videri: n̄ p tēps seorsuz existere: h̄ statī
pōterētē in cōtinens: et iste dñr partes māles h̄ quas
nō fit augētatio. ¶ S̄. h̄. sint. a. b. due pītes fīm māz ex
qbus fiat vna pars h̄ formā. s. c. et segēt qz c. non augēt. ex
quo nulla eius pītētē posito. n. qz c. fit vñū minimum

Vide qz m. humidiū radicale corrūpītūt in re
probationē. albini. pī.

materiale. et sequitur quilibet partem c. esse partem fm māz: et sic pbat q̄ c. nō augetur: ita nec d. tāte q̄titatis et nullū cōpositū ex c. d. auget. quo cōcesso seḡt q̄ nihil auget: qz nō pars fm māz: nec ps fm formā. 3. n. f̄z ph̄z et omē. augēnt partes etherogenee: qz augēnt ptes hōgenee. et si nō augetur ptes hōgenee nō augetur ptes etherogenee: qz ptes etherogenee cōponunt ex ptib? homogeneis. s̄z partes formales cōponunt ex ptib? mālibus. ergo ptes formales nō augēnt si non augēntur partes māles.

C 3° expō est. q̄ in corpe viuēte sunt duplices partes. v. z. hōgenee: et etherogenee. partes hōgenee sunt partes fm mām. s. caro. et os fm quas nō fit augmentatio: qz fluunt et refluunt. partes autē etherogenee sunt partes fm mām. s. manus et caput fm quas fit augmentatio: qm manēt per totū tēpus vite corporis aiat. dicūtur autē formales iste: qz determinat sibi formā et organizationē: nō autē alie: ac etiā qz iste cōponuntur ex illis fm ph̄m. Dicāt p̄stat q̄ partes quātitatiue cōponētēs h̄nt rōnez māe. et ipm totū cōpositū h̄z rōnem forme: ut determinat A. z. et omēta.

2° physicom. Sed ista expō oīno h̄dicit determinatio, ni A. di. hic. q̄ partes anomiomere idēo augētūr: qz au- gent partes omiomere. Et rōnez assignat: qz partes ano- miomere cōponūtūr ex partib? omiomeris. Lōmet. autē dicit q̄ p̄mū boz que sciēda sunt de augmēto est q̄ aug- iuenit p̄mo in partib? cōsimiliū partiū. et non iuenit in instrub? nīst mediātibus cōsimilibus. nō iḡt augēt manus vel pes nīst augēt caro vel os. Neq; valz si dicāt q̄ ptes hōgenee bñi augēntur: s̄z nō quelibz pars hōgenēa: qz ali- qua est que generat vel corrūpitur: aut est non porrosa: q̄ nō augēt. quelibz autē pars etherogenea augetur in aug- mentatione toti. ita q̄ aliqua caro augēt. et aliqua nō. ali- qd̄ os augēt: et aliqd̄ nō: sed nō datur aliqua manus q̄ nō augēat. si altera man? augetur: neq; datur aliḡ pes qui nō augēatur si alter augetur. Lōtra. si aliqua caro au- getur quelibz medietas illius augetur: et quelibet medie- tas medietatis. et sic in ifinitum. iḡt non datur aliqua ca- ro que nō augēatur. si caro cui? est illa pars augetur. dicit eni ph̄s in l̄ra. q̄ sicut mēsure corei et cuilibz partiel? con- tinue alia et alia aqua fluit et refluit: ita forme et cuilibz p- ti eius continue alia et alia mā aggīnatur. et ex hoc cōcludit q̄ quelibz pars aucti augēt fm formā.

C 4° expositiō ē. Jo. biridani et marfilij de iugem. di. q̄ in corpore viuēte sunt duplices partes. v. z. porrose et nō porrose. partes por- rose sunt ptes formales fm quas fit augmentatio. Et par- tes nō porrose sunt partes māles fm quas nō fit augmē- tatio. et ratio taliū denotionū est: qz partes porrose sunt acti sensibiles. partes vero nō porrose sunt isensibiles. ppter paruitate. cū iḡt forma det eēactuale et sensibile. ma- teria aut sit isensibilis partes porrose dicūtur formales. et ptes non porrose dñr materiales.

Ista expositiō pri- mo deficit in denotione: qz partes nō porrose poti? dñe sunt formales: qz porrose. di. n. Lōmet. z. de aia. qz si aliquo duo iuicē paratur: quorū vnuz altero est pfecti? id qd̄ e pfecti? t̄ locu forme. et q̄ est ipfectius tenet locu māe: s̄z partes porrose sunt min? perfecte qz partes nō porrose: qz sunt diminute expectātes perfici per nutrīmentū. ptes aut nō porrose nō sunt diminute: neq; ppter eas apponit alimētu.

C 2° deficit in fundamēto denotionis. si eni forma dat esse actuale: et partes nō porrose habent eque bene formā. et ita perfectā: sicut ptes porrose. iḡt eque be- ne partes nō porrose sunt partes formales sicut ptes por- rose.

C 3° deficit in mā et in supposito. Nā hec opio p̄sup- ponit formā substātialē dare esse sensibile. et quālibz par- te porrosam maiore esse qz sit aliqua ps nō porrosa: quo- rum qd̄libz est fm. nō. n. forma subalīs dat esse sensibile ex quo nō sentitur p̄ se: nec per accīs ab aliquo sensu ex-

teriori: ut colligitur a ph̄o 2°. de aia. nō etiā qualibz par- te nō porrosa ē quelibz porrosa maior: ex quo aliqua nō porrosa pōt fieri nō porrosa. Ex hoc non sūnt magis sensi- biles per se loquēdo ptes porrose: qz nō porrose: cuz aliq; porrosa sit eque isensibilis sicut aliqua nō porrosa certa data. et aliq; nō porrosa sit eque sensibilis: sicut certa signa- ta porrosa. Quarto deficit hec opio ab intentiōe Arist. qm data illa seq̄tūr q̄ nihil augetur: qm nō augēt pars q̄ gn̄atur ex alimento fm hāc opinionē: neq; pars porrosa re- cipies: cuz nō sit maior qz p̄mo erat nisi per rarefactionē: sicut nō augēt pinta dato q̄ vnuz implēs illā cōverte- retur in stannū. Et sic nō augēt totū cōpositū si nulla ei? ps augēt p̄mo nō pōt vitare h̄ opio q̄ eque bene augēat pars nō porrosa: sicut pars porrosa: qz accipio vna partē porrosam que sit a. et vna partē nō porrosam terminataz ad superficiē cocanā a. que sit b. et p̄z q̄ sicut ex a. et pte ge- nita fit vnum totuz. ita ex b. et eadez et parte genita: vel ex aliq; parte illi? fit vnu to". iḡt no est rō quare magis augē- tur a. qz b. Itē augmentatio est motus ad q̄titatē: sed p̄ tr̄ simulationē factā in partibus porrosis. nulla ps acqui- rit quātitatē. iḡt nulla est augmentatio corporis viuentis. et vna cū maiori. per A. s. physicom. et minor est nota in- ductiue: nā pars q̄ nouiter gn̄atur nō acgrit aliquā q̄titatē: sed tñ formā substātiale. nō etiā pars porrosa vel nō porrosa. siue rarefiat. siue nō: qz forma illius nō acgrit no- uam mām fm istā opinionē. iḡt nec nouā quātitatē. p̄z vna qz quātitas est coetera māe fm Lōmet. in de substātia orbis. vnde breuiter neq; ista opio neq; aliqua alia prece- dētiū saluat quomō quelibz pars aucti est aucta fm for- mā et nō fm mām cū ex A. assimilātis animaz mēsure cōtinēti. et mām aque cōtentē. et augmentationē fluxui et refluxui aque in vtre. Dōm iḡt alr iuxta metē Arist. et Lōmet. q̄ ideo augmentatio est fm formā et nō fm mām: qm eadē forma numero cōtinue est in pli mā: nō autē ea- dem mā nuero est cōtinue sub pli forma. cum. n. corrum- pitur forma q̄limēti nō gn̄atur aliqua de nouo: sed forma mēbri se extēdit ad formā elemēti. dicit eni ph̄s p̄mo de- aia. q̄ aia magis cōtinet corpus qz corpus animā. et omē- tator sedo physicom. q̄ materia est substātia: qz substā- forme. et forma est substātia: quia sustētāt materia: sicut igitur vas cōtinet et sustētāt aquam: ita forma materia. Et ideo imaginādū est de forma in augmentatiōe: sicut de vtre corei: quādo p̄mo implet modica aqua. parū tamen exētē per parua foramina: et postea ifundit plus d̄ aq- qz sit illa que exit: tunc vter corei se plus extēdit qz p̄ius. et cōtinue manet idē in toto fluxu et refluxu aque quādo cōtinet paucā: et quādo multā: sed aqua nō manet eadez: sic in augmentatiōe eadē forma que prefuit se extēdit in pli mā. Et sicut vter corei non h̄z aliquā partē quā prius nō habuit ex hoc q̄ continue plus de aqua: qz hoc est ppter maiore extēsiōem sui: sicut forma aucti nō habz aliquam pte quā p̄ius habuit. I. cōtineat plus de mā qz se extēdit in pli mā. sicut iḡt in casu isto manet continue idez vter et nō eadē aqua. et plus est illa que ifundit: qz illa q̄fū- ditur. ita in augmentatiōe manet eadē aia vegetatiua nu- mero. et variatur mā. sic q̄ continue plus de mā acgrit: qz depdatur. Isto fundamēto signato p̄z q̄ quelibz pars aucti est aucta: siue sit porrosa: siue nō porrosa: siue sit hō- mogenea: siue etherogenea tā actualis qz potentialis: tam bñs bñidū radicale: qz bñs bñidū cibale. ps etiaz q̄ corru- pi⁹ augēt: qz corrūpitur qm est. et nō qm nō est. pars autem que gn̄atur: nō augēt: qz dñ gn̄atur nō est: sed quā p̄mo est genita ipsa augēt. lic̄z nō fuerit. sufficit. n. aliquā sui partē fuisse fm quā sit augmentatio. et ista est aia vegetatiua. Lōsimilr dicatur de diminutiōe q̄ cuiuslibz qd̄ di- minuitur: quelibz pars diminuit fm formā et nō fm māz